
 

 

بیانات در دیدار مردم قم به مناسبت سالروز قیام نوزدهم دى - 17 /دی/ 1393

بسمااللهالرّحمنالرّحیم
خوشامد عرض میکنم به همهى برادران، خواهران، علماى محترم، جوانان عزیز و تبریک عرض میکنم میلاد مسعود

نبىّ معظّم و مکرّم اسلام و امام صادق ( علیهالصّلاةوالسّلام) را به همهى شما و همهى ملّت ایران و به همهى امّت
اسلامى.

 آنچه در درجهى اوّل بهمناسبت نوزدهم دى ماه که یک روز تاریخى و بزرگ و تعیینکننده است، لازم است عرض
بکنم تشکّر از مردم عزیز قم است، بهخاطر اینکه نگذاشتند و نخواهند گذاشت که این حادثه به دست فراموشى سپرده

بشود ؛ چون انگیزههایى وجود دارد براى فراموش کردن و در طاق نسیان گذاشتن ( ۱) این روزهاى بزرگ و این حوادث
بزرگ ؛ کار میکنند و تلاش میکنند براى اینکه سوابق تعیینکننده و عموماً افتخارآمیز براى انقلاب و دوران دفاع

مقدّس و امثال اینها، فراموش بشود. نهم دى را هم میخواهند به فراموشى بسپرند. حادثهى عاشوراى حسینى را هم
ستمگران و ظالمان میخواستند نگذارند باقى بماند، زینب کبرا ( سلامااللهعلیها) نگذاشت. دو حرکت عمّهى ما - زینب

کبرا ( علیهاالسّلام) - انجام داد: یک حرکت، حرکت اسارت بود به کوفه و شام و آن روشنگرىها و آن بیانات که
مایهى افشاى حقایق شد ؛ یک حرکت دیگر، آمدن به زیارت کربلا در اربعین بود ؛ حالا اربعین اوّل یا دوّم یا هرچه.

این حرکت به معناى این است که نباید اجازه داد که انگیزههاى خباثتآلودى که قصد دارند مقاطع عزیز و اثرگذار و
مهم را از یادها ببرند، موفّق بشوند ؛ البتّه موفّق هم نخواهند شد. تا ملّتها زندهاند، تا زبانهاى حقگو در کار است، تا

دلهاى مؤمن داراى انگیزه هستند، نخواهند توانست این را به فراموشى بسپرند ؛ همچنانکه نتوانستهاند. این
انگیزههاى معاند و معارض در صدر اوّل تا دورانهاى طولانى باقى بود ؛ یعنى متوکّل عبّاسى بعد از حدود ۱۷۰ یا ۱۸۰
سال از حادثهى عاشورا، درصدد برآمد قبر مطهّر اباعبداالله ( علیهالسّلام) را تخریب کند ؛ یعنى ملّت ایران حالاحالاها
باید منتظر باشد که دشمنان به کارها و فتنهها و خباثتهاى خودشان براى اینکه زیبایىهاى انقلاب از یاد برود ادامه

بدهند. دشمن دست بر نمیدارد ؛ تا انقلاب را یا تحریف کنند یا به دست فراموشى بسپرند و کارى کنند که ملّت
حرکت خود، سابقهى خود و کار بزرگى را که کرده است فراموش کند، دچار نسیان و غفلت بشود ؛ کسى که گذشتهى
افتخارآمیز خود را نمیداند، نمیتواند در آینده هم حوادث افتخارآمیز براى خودش درست کند، این تلاش را دشمنان

دارند میکنند.
 نوزدهم دى را شما زنده نگه داشتید، بیستونهم بهمن را زنده نگه داشتید، بیستودوّم بهمن را زنده نگه داشتید،

نهم دى را - که یک حادثهى مشابه بود - با انگیزههاى مشخّص زنده نگه داشتید ؛ این یک حرکت مجاهدتآمیز در
مقابل دشمنان است، آنها میخواهند حقایق انقلاب تحریف بشود، به دست فراموشى سپرده بشود ؛ پول خرج میکنند،
کار دارند میکنند. کسى که آشنا باشد، آگاه باشد با دنیاى کتاب و مطبوعات و مقاله میبیند که دشمنان چهکار دارند
میکنند ؛ امروز اینها سعى میکنند چهرهى خاندان خبیث و منحوس پهلوى را - رژیم فاسد و وابسته و خبیث و ظالم

که کشور ما را سالهاى متمادى به عقب انداختند و ملّت ایران را آنجور دچار مشکلات عظیم کردند - بَزک کنند،
آرایش کنند امروز سعى مىشود [توسّط ]همان جبههى مقابل نظام اسلامى. پشتیبانها همان کسانى هستند که با

اصل انقلاب مخالف بودند، با مردمى که انقلاب کردند مخالف بودند، با وفادارى این مردم به انقلاب بشدّت مخالفند.
تا کنون موفّق نشدند ؛ امید بسته بودند بلکه بتوانند نسل دوّم و سوّم انقلاب را روىگردان کنند، نتوانستند. نسل سوم
انقلاب را نتوانستند از انقلاب روى گردان کنند. نهم دى را همین جوانها، همین نسل سوّم انقلاب به راه انداختند ؛ آن
حادثهى عظیم را بهوجود آوردند ؛ آن سیلى محکم را بهصورت کسانى نواختند که سعىشان این بود که مسیر حرکت
اسلامى را با ایجاد فتنه منحرف بکنند ؛ این کار را چه کسى کرد؟ جوانها کردند، نسل سوّم انقلاب کردند. امروز چشم
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دوختند به نسلهاى بعدى، به جوانهاى بعدى، چون میدانند سرمایهى ملّت ایران مردمند. این انگیزهها در آنها وجود
دارد ؛ تا وقتى شما جوانهاى خوب و مردم مؤمن در میدان هستید، باانگیزه هستید، با بصیرتید، آگاهید که چه کار

دارید میکنید، البتّه نخواهند توانست.

 خب، نوزدهم دى چه بود؟ همه میدانند که نوزدهم دى مبدأ یک حرکت عمومى در میان ملّت ایران شد. این آتش،
زیر خاکستر بود، روزبهروز هم گسترش پیدا میکرد، امّا بُروز آن و شعلهور شدن آن، از نوزدهم دى شد، بهدست

قمىها شد ؛ بعد منتهى شد به حرکتهاى گوناگون ؛ و ملّت ایران یکپارچه وارد میدان شدند، لبّیک گفتند به امام
عزیز و شجاع و الهى و معنوىشان و گلاویز شدند با رژیم فاسد. این رژیمى که ملّت با آن گلاویز شد، چه بود؟ چه

کسى بود؟ این خیلى مهم است. دو سه خصوصیّت را من عرض میکنم ؛ چون عرض کردم امروز انگیزهها وجود دارد
براى تحریف، یعنى سعى میکنند چهرهى خبیثترین و زشتترین و سیاهروترین عناصر حُکّام تاریخىِ اواخر این ملّت

را به شکلى آرایش کنند که حقیقت براى مردم مکشوف نشود و نفهمند با این انقلاب چه کردند.

  یکى از خصوصیّات آن رژیم فاسد، دیکتاتورىِ سیاه و خفقان عجیب علیه مردم، با قساوتآمیزترین روشها [بود] که
ممکن است در جاهاى دیگرى از کشورها هم وجود داشته باشد. در اینجا خود ما از نزدیک مشاهده کردیم که چه

میکردند و چه رفتارى داشتند با آحاد مردم ؛ هم در دوران رضاخان که گذشتگان ما، بزرگترهاى ما آن را دیده بودند
و براى ما نقل کردند، هم در دوران اخیر، که خود ماها، آحاد مردم، در میدان بودیم. جوانها البتّه آن دوران را ندیدند.

حرفهاى فراوان و موثّق [وجود دارد] از آنچه اینها با مردم، با مبارزین و با کسانى که انتقاد داشتند - ولو انتقادهاى
اندک - داشتند انجام میدادند ؛ رفتارهایى که اینها میکردند، آن شکنجهها، آن فشارهاى عجیب و غریبِ جسمى و

روحى، آن زندانهاى مخوف، که امروز برخى از نشانههاى آنها هست که افراد میروند مىبینند تعجّب میکنند. یکى از
کارها این بود، اینها با قدرت زور و استبداد و فشار بر مردم، حکومت خودشان را ادامه میدادند ؛ و همین کسانى که

امروز دَم از حقوق بشر میزنند و این ادّعاهاى رسوا را مرتّب، پىدرپى تکرار میکنند، با همهى وجود طرفدار اینها
بودند ؛ نمیشود هم گفت خبر نداشتند، چرا! دستگاه جهنّمى ساواک را خود صهیونیستها و خود آمریکایىها و سیاى

آمریکا بهوجود آورده بودند، روشها را آنها بهشان یاد داده بودند، چطور ممکن بود خبر نداشته باشند. حالا که اخیراً
معلوم شد خود اینها هم دچار یکچنین مشکلات عظیمى هستند ؛ این افشاگرىهایى که در این اواخر انجام گرفت

نسبت به رفتار سازمانهاى جاسوسى آمریکا با مخالفین و معاندین، اینها کجا، سخن از آزادى بیان و لیبرالیسم و
دموکراسى و اعتناى به حرف مردم کجا! ( ۲) اصلاً عالم عجیبى است! در کشور ما، آن رژیم خبیث، یکى از

خصوصیّاتش این بود: شدّتعمل، قساوت کامل نسبت به هرکسى که اندکاعتراضى به آنها داشت و مطّلع میشدند.

 خصوصیّت دوّم، وابستگى ذلّتآمیزى بود که اینها به قدرتهاى خارجى داشتند. حالا در این کتابهایى که براى تبرئه و
بىگناه نشان دادن رژیم خبیث پهلوى مینویسند، این را منکر میشوند، که [البتّه] قابل انکار نیست. رضاخان به
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دستور انگلیسىها آمد، به دستور انگلیسىها هم رفت ؛ بمجرّد اینکه انگلیسىها پیغام دادند که باید برود، بعد از
هفده هجده سال سلطنت، ناچار [رفت] ؛ یعنى پشتیبان دیگرى نداشت ؛ آنها او را آورده بودند، حالا هم لازم

میدانستند او برود، رفت ؛ به دستور انگلیسىها آمد، به دستور انگلیسىها رفت. بعد هم که محمّدرضا را انگلیسىها
سرِ کار آوردند تا آخر دههى ۲۰، از اوایل دههى ۳۰ آمریکایىها وارد میدان شدند، همهى امور را قبضه کردند و در

اختیار گرفتند ؛ سیاستها سیاستهاى آمریکا [بود] ؛ آنچه منافع آمریکا ایجاب میکند، چه در رفتار داخلى، چه در رفتار
منطقهاى، چه در رفتار بینالمللى ؛ عیناً آنچه آنها لازم میدانستند ؛ یعنى یک تحقیر عظیم ملّت ایران. این یکى از

خصوصیّات آن رژیم خبیث این بود. اینکه شما مىبینید آمریکایىها با چه لجى، با چه دشمنى و بغضى به ملّت ایران
و به انقلاب اسلامى و به نظام اسلامى نگاه میکنند ؛ بهخاطر این است. اینها یک چنین دورانى را گذراندند ؛ چنین

کشورى، چنین نظامى از دست آنها رفته است ؛ لذا دشمنى آنها با انقلاب تمامشدنى نیست.

 خصوصیّت سوّم این رژیم خبیث، فساد بود. انواع فساد، از فسادهاى جنسى بگیرید که مبتلابه تقریباً همهى
دربارىها و دوروبرىها و مانند اینها بود که دیگر حالا داستانهایش شرمآور است. آن روز خیلى از آحاد مردم هم
میدانستند، اگرچه جرأت نمیکردند بر زبان بیاورند. گاهى از قلم خارجىها درمیرفت، چیزهایى را میگفتند فساد
جنسى، فساد مالى، نه فقط در سطوح متوسّط که هر وقتى ممکن است پیش بیاید ؛ نخیر، در عالىترین سطوح

کشور. از طرف شخص محمّدرضا و دوروبرىهایش، بالاترین فسادهاى مالى، بزرگترین رشوهها، بدترین
دستاندازىها، خباثتآلودترین فشارها بر منابع مالى ملّت بهوجود مىآمد. براى خودشان ثروت درست میکردند به

قیمت فقیر کردن مردم و بیچاره کردن مردم. فساد، فساد جنسى، فساد مالى، اعتیاد، ترویج اعتیاد و ترویج موادّ
مخدّر صنعتى بهوسیلهى عناصر اصلى حکومت آن روز در ایران بهوجود آمد و اتّفاق افتاد. یکى از خواهرهاى

محمّدرضا را در فرودگاه سوئیس با چمدان پر از هروئین، پلیس سوئیس دستگیر کرد! [خبر آن در] همهى دنیا
پیچید، منتها زود ماستمالى کردند ؛ خب مربوط به خودشان بود ؛ قضیّه را برطرف کردند، گره را باز کردند ؛ یکچنین

وضعیّتى [بود].

 بىاعتنائى به مردم ؛ ازجملهى خصوصیّات مهمّ رژیم طاغوت بىاعتنائى به مردم بود ؛ مردم بههیچقیمت بهحساب
نمىآمدند. ما در دوران عمرمان، در دوران جوانى در رژیم گذشته، یک بار هم نه در انتخاباتى شرکت کرده بودیم، نه از
مردم کوچه و بازار معمولى مىشنیدیم که شرکت کنند ؛ انتخاباتى وجود نداشت. در یک برههاى خیلى صریح، در یک

برههاى کمتر صریح، دخالتهاى آنها بود ؛ یک مشت مزدور را میبردند، مىنشاندند آنجا و بهوسیلهى آنها در مجلس
شورا و مجلس سناکار خودشان را انجام میدادند. مردم اصلاً نمیدانستند چه کسى در رأس کار است ؛ اصلاً رابطهى

بین مردم و حکومت قطع بود. آگاهى مردم، اطّلاع مردم از مسائل کشور، از مسائل سیاسى که شما امروز مىبینید،
این درست نقطهى مقابل آن چیزى است که آن روز وجود داشت ؛ رژیم خبیث بکل منقطع بود با آحاد مردم.
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 بىاعتنائى به پیشرفت علمى، ترویج خودکمبینى ملّى و بزرگنمایى غربى ؛ حالا کار علمى که پیشرفت نمیکرد،
حرکت علمى به معناى واقعى کلمه که اصلاً وجود نداشت، در رسانهها ذائقهى مردم را به واردات عادت دادند که این
عادت متأسّفانه تا امروز باقى است. عادات طولانىمدّتى که براى مردم بهوجود مىآید، بهآسانى از بین نمیرود. اینها

به جاى کشاندن کشور به سمت احیاى تولیدات داخلى و منابع حقیقى یک ملّت، مردم را با پول نفت عادت دادند
به واردات ؛ ذائقهى مردم را عوض کردند ؛ کشاورزى کشور را نابود کردند، صنایع واقعى و ملّى کشور را از بین بردند،

کاملاً کشور را وابسته کردند به خارج و به دشمنان این ملّت. ملّت را تحقیر کردند، توانایىهاى ملّت را دستِکم
گرفتند، به زبان آوردند، فرهنگ غربى را بزرگنمایى کردند ؛ یک رژیم هفتجوشِ ( ۳) خبیثِ جامعِ همهى بدىها.
خب، مردم هم احساس میکردند ؛ ملّت ایران ملّت باهوشى است، حقایق را میفهمند، احساس میکنند، منتها یک
دستى لازم است، یک صداى رسایى لازم است، یک دل مؤمنى لازم است که دیگران را وارد به میدان مبارزه کند ؛

مبارزات گوشه و کنار بود، اینکه مردم بیایند وارد میدان بشوند، این کار یک مرد الهى بود که خداى متعال این مرد
الهى را به مردم داد ؛ امام بزرگوار ما همان فریادى شد که همهى خواستههاى مردم را در خود جمع داشت ؛ مردم هم

پاسخ گفتند، اجابت کردند، جان دادند، فداکارى کردند، وارد میدان شدند ؛ ملّت با چنین رژیمى گلاویز شد و پیروز
شد.

 علّت دشمنى دشمنان با نظام اسلامى در درجهى اوّل همین است که در یک نقطهى حسّاس، در یک کشور ثروتمند،
در یک کشورِ از لحاظ موقعیّت راهبردىْ فوقالعاده مهم - که اینها توانسته بودند یک رژیم دستنشاندهى فاسد

متّصل و مرتبط به خودشان را در آنجا احیا کنند و تقویت کنند - در یک چنین جایى، اسلام، ملّت، آرمانهاى مردمى،
آمده است و جایگزین شده است ؛ اعتنائى به خواستهاى دشمنان ندارد ؛ درست در جهت مقابل آن جهاتى که آن

رژیم حرکت میکرد حرکت میکند. بزرگترین خدمتِ حرکت اسلامى و انقلاب اسلامى این بود که مردم را از شرّ آن
رژیم خلاص کرد. همهى آنچه بعداً پیش آمده است تا امروز، این عزّت ملّى، این حرکت عظیم مردمى، این آگاهى و

بصیرت عمومى، این پیشرفت علمى، این جایگاه برجستهى ایران در جهان و در منطقه، اینها همه و همه بهخاطر این
است که آن مانع بزرگ از پیش پاى ملّت برداشته شد ؛ و این را مردم انجام دادند ؛ این را دین انجام داد ؛ این را

اعتقادات انجام داد.
 امروز جبههى استکبار در تلاش و معارضهى با این نظام است ؛ هیچکس تصوّر نکند که دشمن از دشمنى چشم
میپوشد ؛ نه، آنوقتى که شما قوى باشید، آنوقتى که شما آماده باشید، آنوقتى که شما دشمن را و ترفندهاى
دشمن را بشناسید، دشمن بناچار از دشمنى دست خواهد کشید ؛ آنوقتى که شما دچار غفلت باشید، به دشمن

اعتماد کنید، آنوقت دشمن فرصت پیدا خواهد کرد که مقاصد خود و هدفهاى خود را در کشور بهوجود بیاورد. فشارى
که امروز از ناحیهى استکبار بر ملّت ایران وارد میشود، ناشى از همان دشمنى عظیم و تمامنشدنى است ؛ دشمنى

تمامنشدنى است. ملّت ایران در مقابل این دشمنى ایستاده است، مقاومت کرده است، نظام جمهورى اسلامى را
حفظ کرده است، راه خود را به سمت آرمانها دارد پیش میبرد ؛ علىرغم حرفهاى نسنجیده و غلطى که در مورد

بىتوفیقى ملّت ایران در این راه گاهى بر زبانها جارى میشود، ملّت ایران توفیقات بسیار بزرگى تا امروز به دست
آورده است. ملّت ایران راه را خوب طى کرده است، ملّت ایران توانسته است در مقابل فشارهاى دشمن مقاومت کند،

توانسته است خود را حفظ کند، توانسته است رشد کند، توانسته است خود را به آرمانها نزدیک کند.
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 ما همیشه میگوییم، بارها گفتیم که ما نتوانستیم خواستههاى اسلام را بهطور کامل تحقّق ببخشیم، این قطعى
است ؛ امّا ما راه زیادى در این زمینه طى کردیم. ما نتوانستیم عدالت اجتماعى را بهطور کامل در این کشور بهوجود
بیاوریم امّا خیلى از راه را جلو آمدیم. نباید اینها ندیده گرفته بشود. یکروزى همهى ثروت این کشور صرف تعدادى

خانوادههاى اشرافى [مىشد] و احیاناً سرریز آن به چند شهر بزرگ میرسید ؛ امروز اقصى نقاط کشور برخوردار از خیرات
این کشورند. این حرکت عظیم، حرکت به سمت عدالت اجتماعى، حرکت به سمت اخلاق اسلامى [وجود دارد]. حالا
میشنویم گاهى اوقات راجع به اخلاق حرف زده میشود، انتقاد میکنند ؛ بله ؛ با آن اخلاق اسلامى مطلوب، امروز ما

فاصله داریم، در این شکّى نیست ؛ امّا ما خیلى پیش رفتیم، راه زیادى را ملّت ایران طى کردند، اینها را ندیده نگیرند.
پیشرفتهاى علمى را بعضىها نابخردانه انکار میکنند ؛ چرا انکار میکنید؟ این ملّت پیشرفت علمى کرده است، اینکه
ادّعاى ما نیست، این را دشمنان ما، پایگاههاى علمى بینالمللى دارند شهادت میدهند ؛ آنوقت یک عدّهاى بیایند
انکار کنند، ملّت را تحقیر کنند ؛ اینها خطا است، ندیدن آن حرکت عظیم و پیشرفت بزرگى که نظام مقدّس اسلامى

براى این کشور پیش آورده است، بىانصافى است، خطا است. بله، البتّه راه طولانىاى در پیش داریم ؛ ما به
آرمانهایمان هنوز نرسیدهایم ؛ آرمانهاى اسلامى خیلى بالاتر از این حرفها است. در صدر اسلام هم همین حرکت

وجود داشت ؛ آنجا هم میانهى راه بودند. شما خیال نکنید در صدر اسلام، در زمان پیامبر مکرّم و خلفاى آن حضرت،
مردم به نهایت آرمانها رسیدند ؛ نه، مهم این است که یک کشور حرکت بکند ؛ ملّت ما در حال حرکت است. این

حرکت را با حرفهاى نسنجیده، با اظهارات ناپخته و غلط خراب نکنند. کارى نکنند که در ملّت از این حرکت عظیمى
که شروع کرده است و با امید دارد پیش میرود، تردید ایجاد کند. ملّت پیش رفته است ؛ کارهاى بزرگى انجام گرفته

است ؛ این را دنیا دارد شهادت میدهد. کسانى که از کشورهاى دیگر مىآیند، آنها دارند شهادت میدهند ؛ زبان به
تحسین ملّت ایران را فقط ما باز نکردیم، مخالفین ما هم باز کردند، دشمنان ما هم باز کردند. ملّت ایران دارد

تحسین میشود بهخاطر اقتدارش، بهخاطر ایستادگىاش، بهخاطر استعدادش، به خاطر توفیقات بزرگى که در این راه
به دست آورده است ؛ تحسین میکنند ملّت ایران را.

 امروز آن چیزى که لازم است براى ملّت ما، اوّلاً اتّحاد و اتّفاق ملّى است. دودسته کردن مردم، جدا کردن مردم،
شعارهاى تفرقهانگیز دادن میان مردم - به هر عنوانى - خطا است ؛ این بر ضدّ منافع ملّت ایران و بر ضدّ آرمانهاى

ملّت ایران است. اتّحاد و اتّفاق. مردم مسئولین را کمک کنند، دولت را کمک کنند.

 دولتىها هم بدانند که آنچه میتواند آنها را بر انجام وظیفهى خودشان قادر کند تکیه بر نیروى داخلى است ؛ تکیه
بر نیروى مردم است. من بارها این را عرض کردم در جلسات عمومى و همچنین در جلسات خصوصى با مسئولین
دولتى، نگاهشان به دست بیگانه نباشد. بله، امروز دشمنان براى ملّت ایران با تحریم مشکل درست کردند ؛ خب،

حالا اگر آمدند شرط برداشتن تحریم را یک چیزى قرار دادند که شما غیرتت نمیگنجد که آن را انجام بدهى ؛ چه کار
میکنید؟ شرط میگذارند دست از اسلام بردارید، دست از استقلال بردارید، دست از حرکت به سوى علم بردارید، دست

از فلان پدیدهى افتخارآمیز بردارید تا ما تحریم را برداریم ؛ شما چه کار میکنید؟ قطعاً قبول نمیکنید. یقیناً هیچ
مسئولى در کشور قبول نمیکند که شرط برداشتن تحریمها، مثلاً فلان مسئلهى اساسى و فلان مسئلهى آرمانى باشد.
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البتّه دشمن فعلاً نمىآید با آرمانها، معارضهى صریح بکند ؛ چرا، اگر ما عقبنشینى کردیم، بهصراحت هم میرسد ؛
امّا امروز اینجور نیست که دشمن صریح بیاید با آرمانها معارضه بکند و شرط قرار بدهد لکن باید هوشیار بود ؛

فهمید که این پیشنهاد، این حرف، این اقدام ازسوى دشمن با چه هدفى دارد انجام میگیرد. خب، هیچ مسئولى
معلوم است که راضى نیست و موافق نیست که در مقابلِ دشمنان کوتاه بیاید و براى اینکه مثلاً تحریمها برداشته

بشود یا کم بشود، از آرمانها دست بردارند ؛ خیلى خب، حالا که اینجور است، پس شما بیایید کارى کنید که کشور
در مقابل تحریمها مصونیّت پیدا کند ؛ اقتصاد مقاومتى یعنى این. فرض را بر این بگذارید که دشمن، برداشتن

تحریم را متوقّف به چیزى میکند که شما حاضر نیستید آن را قبول کنید - اینجور فرض کنید قضیّه را - کارى کنید
که تحریم بىاثر بشود. بارها ما گفتهایم کارى کنید که وابستگى مالى کشور به نفت کم و کم و کمتر بشود ؛ خب،

شما ملاحظه میکنید در ظرف مدّت کوتاهى قیمت نفت را به نصف میرسانند. وقتى ما وابسته به نفت باشیم،
مشکل براى ما درست میشود ؛ این فکر را باید کرد. ازجملهى بزرگترین مسئولیّتهاى مسئولین کشور همین است
که کارى کنند اگر دشمن دلش نخواست تحریم را بردارد، به رونق کشور و پیشرفت کشور و رفاه مردم ضربهاى وارد

نشود ؛ راه آن چیست. راه آن این است که مراجعه کنیم به درون کشور، به درون ملّت، از نیروهاى درونى کشور
استفاده کنیم و راههایى وجود دارد ؛ آدمهاى صاحبنظر، آدمهاى کارشناس و بااخلاص، گواهى میدهند که راههایى

وجود دارد که انسان بتواند به خودش متّکى باشد. این وظیفهى مسئولین کشور و مسئولین دولتى است، چشم
ندوزند به دست بیگانه ؛ بیگانه یکوقت مایل است فشار وارد بیاورد، شما هرچه عقبنشینى کنید، مىآیند جلو ؛
هرچه شما یک قدم عقب بروید، آنها یک قدم مىآیند جلو ؛ دستگاه استکبار، دستگاه ترحّم و انصاف و انسانیّت و

ملاحظه که نیست ؛ هرچه شما عقب بروید، آنها جلو مىآیند. فکر اساسى بکنید.

 فکر اساسى این است که کارى کنید که کشور از اَخم دشمن ضربه نبیند، از تحریم دشمن لطمه نخورد ؛ و راههایى
هست، کارهایى هست که میشود کرد ؛ بعضى را هم کردهاند و موفّق بوده است و جواب داده است ؛ میشود کارهایى
کرد ؛ میشود این حربه را از دست دشمن گرفت، واّلا اگر چنانچه چشم ما به دست دشمن باشد که «آقا، اگر اینکار را

نکردى تحریم باقى میماند» [فایدهاى ندارد] ؛ کمااینکه آمریکایىها با کمال وقاحت دارند میگویند «اگر در قضیّهى
هستهاى ایران کوتاه هم بیاید، تحریمها یکجا و همه برداشته نخواهد شد»، این را صریح دارند میگویند. این

نشاندهندهى این است که به این دشمن نمیشود اطمینان کرد نمیشود اعتماد کرد. من با مذاکره کردن مخالف
نیستم ؛ مذاکره کنند ؛ تا هروقت میخواهند مذاکره کنند! من معتقدم باید دل را به نقطههاى امیدبخش حقیقى

سپرد، نه به نقطههاى خیالى نه به نقطههاى خیالى، آنچه لازم است این است. خب، مسئولین کشور بحمداالله
مشغولند، تلاش میکنند، کار میکنند، بنده هم عقیدهام این است که همه باید به دستگاههاى مسئول کمک کنند،
به دولت همه باید کمک کنند ؛ چون کار سخت است، دشوار است. دولتىها هم مراقب باشند، دودستگى در مردم
بهوجود نیاورند، حاشیهسازى نکنند، بعضى حرفهاى غیرلازم مطرح نشود ؛ این یکپارچگى مردم ما، این همّت بلند

مردم ما، این ایمان مردم ما، درست مورد استفاده قرار بگیرد، انشاءاالله راه این کشور باز بشود.

 من به شما عرض میکنم، همچنانکه امروز با اوّل انقلاب ما از زمین تا آسمان تفاوت کردیم - ما خیلى پیش

صفحه 6 / 7



 

 

رفتیم، ما با بیست سال پیش هم تفاوت کردیم، با ده سال پیش هم تفاوت کردیم، جلو رفتیم - مطمئناً ملّت ایران
این راه افتخارآمیز را روزبهروز جلو خواهد رفت و ملّت ایران، همین شما جوانها به توفیق الهى، به فضل پروردگار
خواهید دید آن روزى را که دشمنان مستکبر گردنکشِ ظالم پُرروى شما، در مقابل شما مجبور به خضوع و خشوع

بشوند.
 رحمت خداوند بر امام بزرگوارمان که راه ایستادگى و توکّل به خدا و بصیرت را در مقابل پاى ما گذاشت، رحمت خدا
بر شهیدان عزیزمان که در این راه حرکت کردند و رحمت خدا بر شما عزیزان، جوانان، انسانهاى پُرانگیزه که این راه را

تا امروز ادامه دادید.
والسّلامعلیکمورحمةااللهوبرکاته

۱) فراموش کردن
۲) اعتراف رئیس جمهور آمریکا و معاون وقت رئیس جمهور سابق این کشور به شکنجهى زندانیان در سازمان سیا.

۳) حیلهگر
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